
COPIA

Centrale Unica di Committenza

Determina R.G. n. 146 del 15-03-2022 R.I. n. 8 del 15-03-2022

Oggetto:

ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO SCUOLA MATERNA,
ELEMENTARE  E  MEDIA  DI  VIA  A.  MORO   COD  ED.  0790940722,
DECRETO  INTERMINISTERIALE  N.  47  DEL  3.01.2018  E
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 616 DEL 11.12.2017.
INDIZIONE GARA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI
DELL'ART. 60 D. LGS. 50/2016 E S.M.I.. CUP: I54I18000240002

CIG: 90987058E3

IL RESPONSABILE DELLA CUC

VISTO -4- Le stazioni appaltanti non in
articolo 38 procedono

acquisizione di forniture, servizi e lavori ricorrendo a una centrale di committenza
ovvero mediante aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la necessaria
qualifica. Se la stazione appaltante è un comune non capoluogo di provincia, fermo
restando quanto previsto al comma 1 e al primo periodo del comma 2, procede
secondo una delle seguenti modalità:
a) ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori qualificati;
b) mediante unioni di comuni costituite e qualificate come centrali di committenza,
ovvero associandosi o consorziandosi in centrali di committenza nelle forme previste

c) ricorrendo alla stazione unica appaltante costituita presso gli enti di area vasta ai
sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56.
VISTO che tra i comuni associati  di Montepaone, Gasperina,  Montauro, Chiaravalle
Centrale e Petrizzi è stata regolarmente istituita apposita CUC ai sensi e per gli

come centrale unica di committenza.
ATTESO che per dare avvio alle procedure di affidamento il comune convenzionato

disciplina locale in ordine alla programmazione e alla
;

VISTA
del Comune di Petrizzi n°14 del 16.02.2022 di indizione della gara
dei lavori

senza previa pubblicazione del bando di

120/2020 e modificato dalla legge 108/2021, con il criterio dell'offerta
economicamente vantaggiosa, ex art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016;



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Centrale Unica di Committenza - Determinazione n. 146 del 15-03-2022 -

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CONSTATATO
è stato assunto nella spesa complessiva di euro cui viene

fatto fronte con finanziamento della Regione Calabria dal Comune di Petrizzi;
Visto:
il CIG, ossia il Codice identificativo gara: 90987058E3
lo schema di lettera di invito e relativi allegati;
RITENUTO di dover assicurare forme minime di pubblicità alla gara pubblicando la

Albo Pretorio on-line del Comune Capofila
www.comune.montepaone.cz.it sezione Centrale di Committenza
Comune di Petrizzi;
Ritenuta

anticorruzione n° 190/2012;
Ritenuto

Visto   il Dlgs, n. 50/2016, recante Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuaz  s.m.i.;
Visto
aprile 2066 n° 163: e successive modificazioni nelle parti ancora in vigore;
Visto ordinamento

Visto il Decreto del Vice Sindaco n° 04 del 25.01.2016 prot 584 con il quale il sottoscritto

del 18/08/2000;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di prendere atto della determina a contrarre del Responsabile area

tecnica del Comune di Petrizzi n°14 del 16.02.2022;
3.

 1
991 580,11, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del

108/2021, con il criterio dell'offerta economicamente vantaggiosa, ex art. 95 del
D.Lgs. n. 50/2016;

4. Di invitare alla procedura almeno dieci operatori economici sorteggiati tra gli
iscritti sulla piattaforma telematica della centrale di Committenza, omettendo la
pubblicaz
del D.lgs. 50/2016, per motivi di riservatezza, scelti  sulla base di valutazioni del
possesso dei requisiti di moralità, nonché di capacità economico - finanziaria e
tecnici professionali, conformi alla normativa vigente cosi determinata:

1.
;

categ. importo classifica % tipologia della categoria di qualificazione declaratoria

OG 1 1.016.884,17 III 52,59% --- CATEGORIA PREVALENTE Edifici civili e industriali
OG11 385.452,10 II 19,93% a) Obbligo di qualificazione o RTI: s.i.o.s. > 10% Impianti tecnologici
OS21 531.236,32 II 27,47% a) Obbligo di qualificazione o RTI: s.i.o.s. > 10% Opere strutturali speciali
TOTALE 1.933.572,59 100,00%



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Centrale Unica di Committenza - Determinazione n. 146 del 15-03-2022 -

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2. di approvare la lettera di invito, il disciplinare e tutta la documentazione di gara
che se pur non allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale;

3.
seguente: 90987058E3;

4. di  nominare Responsabile delle procedure di gara il Geom. Catalano Roberto e
referente collaboratore per le attività di competenza della CUC, Geom.
Francesco Galati;

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di
trasparenza

Dà atto, altresì, che la presente determinazione:
 dei Comuni di Montepaone e Petrizzi per quindici

trativa.

IL RESPONSABILE
F.to  Ficchì Francesco

(Sottoscritto con firma digitale)



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Centrale Unica di Committenza - Determinazione n. 146 del 15-03-2022 -

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione
fino al    30-03-2022   .

LI, 15-03-2022 . ESP. PUBBLICAZIONI
F.to  Rosaria Fabbio

(Sottoscritto con firma digitale)


